



Corrección de errores de los Anexos I y II del Acta nº 2 de la Mesa de Contratación constituida para la licitación del Acuerdo Marco por el que se determinan las condiciones a las que habrán de sujetarse los contratos derivados a adjudicar por el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, para la adquisición de mobiliario, material y equipamiento de uso educativo para los centros públicos de educación de la Comunidad Autónoma de Aragón” (expte: ECD\_GIE\_2023\_AM\_1).

Advertidos errores materiales en los Anexos I y II del Acta nº 2 de la Mesa de Contratación constituida para la licitación del Acuerdo Marco por el que se determinan las condiciones a las que habrán de sujetarse los contratos derivados a adjudicar por el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, para la adquisición de mobiliario, material y equipamiento de uso educativo para los centros públicos de educación de la Comunidad Autónoma de Aragón” (expte: ECD\_GIE\_2023\_AM\_1), se procede a su subsanación de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas en los siguientes términos:

Donde dice:

<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 12. MATERIAL DIVERSO</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/185	Casette estéreo portátil con reproductor CD	€ 82,50	€ 99,83	€ 74,25	€ 89,84
023/186	Globo terráqueo	€ 27,50	€ 33,28	€ 26,50	€ 32,07
023/187	Juego para encerado	€ 440,00	€ 532,40	€ 396,00	€ 479,16
<b>Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP</b>				3	



Debe decir:

<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 12. MATERIAL DIVERSO</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/185	Globo terráqueo	€ 82,50	€ 99,83	€ 74,25	€ 89,84
023/186	Juego para encerado	€ 27,50	€ 33,28	€ 26,50	€ 32,07
023/187	Tapiz de suelo	€ 440,00	€ 532,40	€ 396,00	€ 479,16
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



Donde dice:

**VALORACIÓN LOTE 12. MATERIAL DIVERSO**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/185	Cassette estéreo portátil con reproductor CD	€ 82,50	16,56%	€ 13,66	€ 74,25	€ 12,30				
023/186	Globo terráqueo	€ 27,50	4,91%	€ 1,35	€ 26,50	€ 1,30				
023/187	Juego para encerado	€ 440,00	78,53%	€ 345,53	€ 396,00	€ 310,98				
	SUMA		100%	€ 360,54		€ 324,58	75,00	3	25,00	100,00

Debe decir:

**VALORACIÓN LOTE 12. MATERIAL DIVERSO**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/185	Globo terráqueo	€ 82,50	16,56%	€ 13,66	€ 74,25	€ 12,30				
023/186	Juego para encerado	€ 27,50	4,91%	€ 1,35	€ 26,50	€ 1,30				
023/187	Tapiz de suelo	€ 440,00	78,53%	€ 345,53	€ 396,00	€ 310,98				
	SUMA		100%	€ 360,54		€ 324,58	75,00	3	25,00	100,00

El SECRETARIO  
Manuel Silva Frías



**ACTA Nº 2 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA PARA LA LICITACIÓN DEL CONTRATO QUE SE CITA**

**Presidente:** (Suplente)

- D. CARLOS SORIA CIRUGEDA, Jefe de Servicio de Gestión Económica, Contratación y Asuntos Generales.

**Vocales:**

Por la D. G. de Servicios Jurídicos:

-D<sup>a</sup> TERESA CUBERO NEGRO, Letrada

Por la Intervención General:

-D<sup>a</sup>. ALMUDENA FERRÁNDEZ ORTIZ DE ARTIÑANO, Interventora Delegada.

-D<sup>a</sup> ASCENSIÓN SALESA UBED, Jefa de Área de Planificación, Gestión de Inversiones y Equipamiento.

**Secretario:**

- D. MANUEL SILVA FRÍAS, Jefe de Negociado de Contratación y Gestión económica I.

En Zaragoza, siendo las 9:40 horas del día 26 de septiembre de 2023, en la Sala de Reuniones del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón, sita en Avenida de Ranillas, 5D, planta 3<sup>a</sup>, se reúnen las personas relacionadas al margen, todas ellas integrantes de la Mesa de Contratación convocada de conformidad con lo dispuesto en los artículos 92 y 93 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, en relación con la licitación del contrato de suministros denominado: ***“Acuerdo marco por el que se determinan las condiciones a las que habrán de sujetarse los contratos derivados a adjudicar por el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, para la adquisición de mobiliario, material y equipamiento de uso educativo para los centros públicos de educación de la Comunidad Autónoma de Aragón”*** (expte: ECD\_GIE\_2023\_AM\_1)

El orden del día a tratar es el que sigue:

1º.- Constitución de la Mesa.

2º.- Examen de la documentación administrativa aportada por los licitadores requeridos por la Mesa para la subsanación de la documentación administrativa y adopción de los correspondientes acuerdos de admisión y/o exclusión para continuar en el proceso de selección.

3º.-Apertura pública del sobre C y lectura de las ofertas presentadas.

4º.- Valoración de las propuestas presentadas en el sobre C según los criterios sujetos a evaluación posterior.

5º Propuesta de clasificación de ofertas

6º Propuesta de adjudicación del contrato.

**1º.- Constitución de la Mesa**

Se inicia la sesión con la constitución de la Mesa de contratación de acuerdo con lo establecido en el artículo 92 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la



contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, según designación del órgano de contratación realizada mediante Orden del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades de 8 de septiembre de 2023.

Consta, de acuerdo a lo previsto en el artículo 17 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, la reunión presencial del Presidente, del Secretario de la Mesa, la Vocal del Área de Planificación, Gestión de Inversiones y Equipamientos y, a distancia, de las vocales representantes de la Dirección General de Servicios Jurídicos y de la Intervención General, quienes asisten a la sesión por medio telemático a través del sistema audiovisual de videoconferencia Cisco Webex Meeting.

De conformidad con el artículo 103 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, todos los miembros integrantes de la Mesa de contratación que asisten a la reunión manifiestan que no concurre en ellos ningún conflicto de interés que pueda comprometer su imparcialidad e independencia, y se comprometen a poner en conocimiento del órgano de contratación, de forma inmediata, cualquier potencial conflicto de intereses que pueda producirse durante el desarrollo del procedimiento de adjudicación del contrato arriba indicado.

**2º.- Examen de la documentación administrativa aportada por los licitadores requeridos por la Mesa para la subsanación de la documentación administrativa y adopción de los correspondientes acuerdos de admisión y/o exclusión para continuar en el proceso de selección.**

Con carácter previo, el Secretario de la mesa informa que el licitador **NAUTILUS, S.A.** que había participado en la licitación registrando una huella electrónica el día 15 de septiembre de 2023 a las 12:43, al no encontrarse la proposición completa y para verificar si hubiese habido una caída de la conexión, un descenso en la velocidad de la red o un fallo inesperado al enviar su proposición u oferta al completo, solicitó información al Registro del Órgano de contratación -Departamento de Educación, Ciencia y Universidades- al objeto de comprobar si efectivamente se ha presentado completa la oferta. El Registro informa que una vez realizadas las oportunas búsquedas en la aplicación corporativa de registro físico y electrónico, denominada REGFIA, no consta hasta esa fecha ningún asiento de entrada con la documentación requerida. En consecuencia, al no completar la huella con la documentación correspondiente se considera que no se ha presentado en la forma y plazo indicado por lo que **NO es ADMITIDA** en la presente licitación, de conformidad con la cláusula 3.2.2 del PCAP.

Por otro lado, en la anterior sesión de la Mesa de Contratación, donde se revisó la documentación administrativa contenida en los sobres A, se acordó que los licitadores que a continuación se relacionan, fueran admitidos provisionalmente y requeridos para subsanar o cumplimentar adecuadamente las declaraciones exigidas en la DRU:

- **ELK SPORT, S.A.-**
  - ✓ Falta cumplimentar la segunda línea de la Declaración Final, parte VI de la DRU. ( pag. 26).
- **FORESMAN S.A.-**
  - ✓ Falta cumplimentar correctamente la segunda línea de la Declaración Final, parte VI de la DRU, ( pag. 26) que se debe referir a la información facilitada en la DRU.
- **FORMIMETAL S.L.-**
  - ✓ Falta cumplimentar la parte final del Apartado A de la Parte II de la DRU.- ( Pag. 4) que se refiere a los lotes a los que se presenta el licitador.



- ✓ Falta cumplimentar todos los apartados de la Declaración Final, parte VI de la DRU, ( pag. 26).
- **SACAI, S.A.-**
  - ✓ Debe aclarar la declaración contenida en el Apartado B de la Parte III de la DRU, (pag. 8), referida al pago de impuestos o cotizaciones a la Seguridad Social.
- **SILLERÍA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.-**
  - ✓ Debe presentar una declaración, firmada electrónicamente, como representante de la empresa en la que se suscribe la DRU presentada, dado que la DRU se ha firmado como persona física y no como representante de la empresa.

Dentro del plazo establecido al efecto, los citados licitadores, a **excepción de FORMIMETAL, S.L.**, han presentado a través del sistema de bandeja de entrada de PLACSP, la documentación requerida. Por lo tanto, y de conformidad con lo establecido en el apartado 3.2.4 del PCAP se considera que dicho licitador **HA DESISTIDO** de su proposición.

Seguidamente se procede al descifrado, apertura y extracción de la documentación contenida en los sobres presentados por aquellos licitadores requeridos para subsanar los defectos observados y a su examen por los miembros de la Mesa de Contratación, encontrándola correcta.

En base a este examen los miembros de la Mesa de Contratación **ACUERDAN**, por unanimidad, declarar **ADMITIDOS** a los licitadores anteriormente citados que han presentado la documentación requerida para la subsanación, para continuar en el proceso de licitación, por considerarse suficiente los documentos aportados por los mismos

Por lo tanto, resultan **ADMITIDOS** para esta licitación los siguientes licitadores y de acuerdo a los lotes/sublotes indicados en la DRU:



<b>Beniart S.A.</b>
Sublote 2.1 Mesas
Sublote 2.2 Sillas
<b>C.T.O., S.A.</b>
Lote 3 -Mobiliario y Material de Laboratorio y Tecnología
<b>ELK SPORT</b>
Sublote 6.2 Psicomotricidad
Sublote 11.1 Equipos
<b>FORESPAN, S.A.</b>
Sublote 1.1 Armarios
Sublote 1.2 Estanterías
Sublote 1.3 Encerados
Sublote 2.1 Mesas
Sublote 2.2 Sillas
<b>GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS S.A.</b>
Sublote 11.2 Equipamiento
<b>MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS, S.L.</b>
Sublote 8.1 Herramientas
Sublote 8.2 Equipamiento y Material Didáctico de Tecnología
Sublote 8.3 Equipamiento Diverso Tecnología
<b>PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L.</b>
Lote 5 Equipamiento 0-3 años
Sublote 6.1 Bibliotecas
Sublote 6.3 Conocimiento del Medio
Sublote 6.4 Juegos Simbólicos
Sublote 6.5 Lenguaje
Sublote 6.6 Matemáticas
Sublote 6.7 Observación y Manipulación
Sublote 6.8 Plástica
Sublote 6.9 Música
Sublote 6.10 Orientación
Lote 12 Material Diverso
<b>SACAI,S.A.</b>
Sublote 1.1 Armarios
Sublote 1.2 Estanterías
Sublote 2.1 Mesas
Sublote 2.2 Sillas
Lote 3.- Mobiliario y material de laboratorio y tecnología
<b>SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.</b>
Sublote 1.1 Armarios
Sublote 1.2 Estanterías
Sublote 1.3 Encerados
Sublote 2.1 Mesas
Sublote 2.2 Sillas
Lote 3.- Mobiliario y material de laboratorio y tecnología
Lote 4 Equipamiento Diverso
Lote 5 Equipamiento 0-3 años



### 3º.- Apertura pública del sobre C y lectura de las ofertas presentadas

Al objeto de que puedan acceder a este acto público, tanto los licitadores como otras personas interesadas, con fecha 25 de septiembre de 2023, se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector Público el enlace telemático a la reunión virtual.

A las 10:30 horas el Presidente de la Mesa da comienzo al acto público convocado para la apertura de los sobres C, que contiene los criterios sujetos a evaluación posterior, con la asistencia por videoconferencia de los licitadores que han solicitado su entrada a la reunión.

Se continúa el acto informando a los asistentes de los licitadores que han sido admitidos y de los desistidos.

Seguidamente se realiza el descifrado, apertura y extracción de la documentación contenida en los sobres C, procediéndose a la lectura de las ofertas de los licitadores admitidos, cuyo resultado se adjunta como anexo I.

Se hace constar que la empresa Productos y Medios para la Educación S.L. que había indicado en la DRU su participación en el sub lote 6.6 y como tal, presenta documentación en dicho sobre electrónico de dicho sub lote, se detecta que al extraer la documentación de esta oferta la que figura es nuevamente la del sub lote 6.5, por lo tanto, no hay oferta de esta mercantil para el sub lote 6.6

En base a todo lo anterior, se observa que no se han recibido ofertas para los siguientes lotes/sublotes: 6.6 ; 6.11; 7; 9; 10; 11.3; 13. Por ello, la Mesa de contratación propone al órgano de contratación declarar **DESIERTOS** los mismos:

- Sublote 6.6 Matemáticas
- Sublote 6.11 Juegos de exterior
- Lote 7 Equipamiento didáctico de Laboratorio
- Lote 9 Equipamiento didáctico Música
- Lote 10 Equipamiento didáctico Ciencias Naturales
- Sublote 11.3 Circuito deportivo
- Lote 13 Juego inclusivo

### 4º.- Valoración de las propuestas presentadas en el sobre C según los criterios sujetos a evaluación posterior.

A continuación, procede a efectuar la valoración de las ofertas de los distintos lotes y sublotes conforme a las fórmulas indicadas en el anexo 7 del PCAP, dicha valoración se adjunta como anexo II a este Acta.

### 5º y 6º.- Propuesta de clasificación de las ofertas y de adjudicación del contrato

La propuesta de clasificación al órgano de contratación en cada uno de los lotes o sublotes se efectuará una vez examinado el cumplimiento de los requisitos mínimos exigidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas de las ofertas presentadas por los licitadores. Para ello, la Mesa de contratación faculta a los técnicos correspondientes a solicitar las aclaraciones que estimen oportunas.



Las ofertas que no cumplan con alguno de estos requisitos mínimos serán EXCLUIDAS del lote o sublote correspondiente.

En consecuencia, no procede elevar en este momento la propuesta de clasificación ni adjudicación al órgano de contratación.

El Presidente pregunta a los asistentes al Acto Público si desean manifestar algo o solicitar alguna aclaración a los miembros de la Mesa, declinando los mismos esta posibilidad.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 11 horas y 20 minutos del día veintiséis de septiembre de dos mil veintitrés, extendiéndose la presente acta, que, una vez leída, es aprobada por todos por unanimidad.

Firmado electrónicamente

EL PRESIDENTE  
Carlos Soria Cirugeda

EL SECRETARIO  
Manuel Silva Frías



**ANEXO I**

ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1									
OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 1.1. ARMARIOS									
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		FORESPAN, S.A.		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.		SACAI S.A.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/001	Armario con puertas ciegas y cajones	€ 209,44	€ 253,42	€ 209,44	€ 253,42	€ 209,44	€ 253,42	€ 209,44	€ 253,42
023/002	Armario con puertas ciegas	€ 184,80	€ 223,61	€ 184,80	€ 223,61	€ 184,80	€ 223,61	€ 184,80	€ 223,61
023/003	Armario contenedor móvil	€ 211,90	€ 256,40	€ 211,90	€ 256,40	€ 211,90	€ 256,40	€ 211,90	€ 256,40
023/004	Armario expositor de libros doble cara	€ 289,52	€ 350,32	€ 289,52	€ 350,32	€ 289,52	€ 350,32	€ 289,52	€ 350,32
023/005	Armario con puertas y 18 casillas	€ 478,40	€ 578,86	€ 478,40	€ 578,86	€ 478,40	€ 578,86	€ 478,40	€ 578,86
023/006	Mueble casillero	€ 269,81	€ 326,47	€ 269,81	€ 326,47	€ 269,81	€ 326,47	€ 269,81	€ 326,47
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				0		0		0	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1									
OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 1.2. ESTANTES									
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		SACAI S.A.		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.		FORESPAN, S.A.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/007	Estantería reforzada abierta a dos caras	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16
023/008	Estantería alta con trasera	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52
023/009	Estantería baja con trasera	€ 98,56	€ 119,26	€ 98,56	€ 119,26	€ 98,56	€ 119,26	€ 98,56	€ 119,26
023/010	Estantería móvil con gavetas plásticas	€ 229,15	€ 277,27	€ 229,15	€ 277,27	€ 229,15	€ 277,27	€ 229,15	€ 277,27
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				0		0		0	



**ACUERDO MARCO ECD\_GIE\_AM\_2023\_AM\_1**

**OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 1.3. ENCERADOS**

Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		FORESPAN, S.A.		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/011	Encerado tiza con cuadrícula 2,00 x 1,22	€ 245,17	€ 296,66	€ 245,17	€ 296,66	€ 245,17	€ 296,66
023/012	Encerado rotulador con cuadrícula 2,00 x 1,22	€ 252,56	€ 305,60	€ 252,56	€ 305,60	€ 252,56	€ 305,60
023/013	Encerado tiza 2,44 x 1,22	€ 215,60	€ 260,88	€ 215,60	€ 260,88	€ 215,60	€ 260,88
023/014	Encerado tiza 2,00 x 1,22	€ 190,96	€ 231,06	€ 190,96	€ 231,06	€ 190,96	€ 231,06
023/015	Encerado tiza 1,5 x 1,22	€ 149,07	€ 180,37	€ 149,07	€ 180,37	€ 149,07	€ 180,37
023/016	Encerado blanco para rotulador 1,5 x 1,22	€ 116,78	€ 141,30	€ 116,78	€ 141,30	€ 116,78	€ 141,30
023/017	Encerado blanco para rotulador 2,00 x 1,22	€ 160,16	€ 193,79	€ 160,16	€ 193,79	€ 160,16	€ 193,79
023/018	Encerado blanco para rotulador 2,44 x1,22	€ 184,80	€ 223,61	€ 184,80	€ 223,61	€ 184,80	€ 223,61
023/019	Encerado para rotulador con pentagramas 2,00 x 1,22	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				0		0	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1											
OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 2.1. MESAS											
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		BENIART S.A.		FORESPAN, S.A.		SACAI		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/020	Mesa circular infantil 530 MM	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28
023/021	Mesa circular altura 590 MM	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28
023/022	Mesa circular altura 640 MM	€ 116,28	€ 140,70	€ 116,28	€ 140,70	€ 116,28	€ 140,70	€ 116,28	€ 140,70	€ 116,28	€ 140,70
023/023	Mesa circular altura 710 MM	€ 126,71	€ 153,32	€ 126,71	€ 153,32	€ 126,71	€ 153,32	€ 126,71	€ 153,32	€ 126,71	€ 153,32
023/024	Mesa rectangular altura 530 MM	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16
023/025	Mesa rectangular altura 590 MM	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28
023/026	Mesa trapezoidal altura 530 MM	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,88	€ 134,16
023/027	Mesa trapezoidal altura 590 MM	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28	€ 111,80	€ 135,28
023/028	Mesa de dibujo	€ 117,04	€ 141,62	€ 117,04	€ 141,62	€ 117,04	€ 141,62	€ 117,04	€ 141,62	€ 117,04	€ 141,62
023/029	Mesa de lectura/comedor baja 590 MM	€ 134,29	€ 162,49	€ 134,29	€ 162,49	€ 134,29	€ 162,49	€ 134,29	€ 162,49	€ 134,29	€ 162,49
023/030	Mesa de lectura/comedor mediana 710 MM	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,52	€ 163,98
023/031	Mesa de lectura/comedor alta 760 MM	€ 136,75	€ 165,47	€ 136,75	€ 165,47	€ 136,75	€ 165,47	€ 136,75	€ 165,47	€ 136,75	€ 165,47
023/032	Mesa de profesor con cajonera	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52	€ 197,12	€ 238,52
023/033	Cajonera con ruedas	€ 178,64	€ 216,15	€ 178,64	€ 216,15	€ 178,64	€ 216,15	€ 178,64	€ 216,15	€ 178,64	€ 216,15
023/034	Mesa de reuniones	€ 221,76	€ 268,33	€ 221,76	€ 268,33	€ 221,76	€ 268,33	€ 221,76	€ 268,33	€ 221,76	€ 268,33
023/035	Pupitre secundaria M19 760 MM (12 años)	€ 54,21	€ 65,59	€ 54,21	€ 65,59	€ 54,21	€ 65,59	€ 54,21	€ 65,59	€ 54,21	€ 65,59
023/036	Pupitre secundaria M-19 Plus 820 MM (13-14 años)	€ 74,54	€ 90,19	€ 74,54	€ 90,19	€ 74,54	€ 90,19	€ 74,54	€ 90,19	€ 74,54	€ 90,19
023/037	Pupitre bipersonal primer ciclo de primaria M1 590 MM	€ 105,95	€ 128,20	€ 105,95	€ 128,20	€ 105,95	€ 128,20	€ 105,95	€ 128,20	€ 105,95	€ 128,20
023/038	Pupitre unipersonal primer ciclo de primaria M5 590 MM	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11
023/039	Pupitre segundo ciclo de primaria M2 640 MM	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11
023/040	Pupitre tercer ciclo de primaria M3 710 MM	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11	€ 52,98	€ 64,11
023/041	Mesa para multiactividades	€ 308,00	€ 372,68	€ 308,00	€ 372,68	€ 308,00	€ 372,68	€ 308,00	€ 372,68	€ 308,00	€ 372,68
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MÍNIMO EXIGIDO PCAP				0		0		0		0	



Departamento de Educación,  
Ciencia y Universidades

ACUERDO MARCO ECD\_GIE\_AM\_2023\_AM\_1

OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 2.2. SILLAS

Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		BENIART S.A.		FORESPAN, S.A.		SACAI S.A.		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.		
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	% IVA	Precio unidad IVA incluido
023/042	Banco de Educación Infantil	€ 66,53	€ 80,50	€ 66,53	€ 80,50	€ 66,53	€ 80,50	€ 66,53	€ 80,50	€ 66,53		€ 80,50
023/043	Banco de pasillo	€ 204,51	€ 247,46	€ 204,51	€ 247,46	€ 204,51	€ 247,46	€ 204,51	€ 247,46	€ 204,51		€ 247,46
023/044	Silla de una pieza en polipropileno 260 MM	€ 14,78	€ 17,88	€ 14,78	€ 17,88	€ 14,78	€ 17,88	€ 14,78	€ 17,88	€ 14,78		€ 17,88
023/045	Silla de una pieza en polipropileno 310 MM	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02		€ 19,38
023/046	Silla de madera de infantil 310 MM	€ 27,10	€ 32,79	€ 27,10	€ 32,79	€ 27,10	€ 32,79	€ 27,10	€ 32,79	€ 27,10		€ 32,79
023/047	Silla de pala diestros	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78		€ 101,37
023/048	Silla de pala zurdos	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78	€ 101,37	€ 83,78		€ 101,37
023/049	Silla Alumnos S1 350 MM	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19		€ 46,21
023/050	Silla Alumnos S2 380 MM	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19	€ 46,21	€ 38,19		€ 46,21
023/051	Silla Alumnos S3 430 MM	€ 39,42	€ 47,70	€ 39,42	€ 47,70	€ 39,42	€ 47,70	€ 39,42	€ 47,70	€ 39,42		€ 47,70
023/052	Silla Alumnos S19 460 MM	€ 40,66	€ 49,20	€ 40,66	€ 49,20	€ 40,66	€ 49,20	€ 40,66	€ 49,20	€ 40,66		€ 49,20
023/053	Silla Alumnos S19- plus 510 MM	€ 56,65	€ 68,55	€ 56,65	€ 68,55	€ 56,65	€ 68,55	€ 56,65	€ 68,55	€ 56,65		€ 68,55
023/054	Silla tapizada	€ 64,06	€ 77,51	€ 64,06	€ 77,51	€ 64,06	€ 77,51	€ 64,06	€ 77,51	€ 64,06		€ 77,51
023/055	Sillón de profesor	€ 92,40	€ 111,80	€ 92,40	€ 111,80	€ 92,40	€ 111,80	€ 92,40	€ 111,80	€ 92,40		€ 111,80
	Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MÍNIMO EXIGIDO PCAP			0		0		0		0		0



**ACUERDO MARCO ECD\_GIE\_AM\_2023\_AM\_1**

**OFERTA ECONÓMICA LOTE 3. MOBILIARIO Y MATERIAL DE LABORATORIO Y TECNOLOGIA**

Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		C.T.O. S.A.		SACAI		SILLERÍA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/056	Mesa doble informática primaria- sin electrificar	€ 385,00	€ 465,85	€ 383,00	€ 463,43	€ 385,00	€ 465,85	€ 385,00	€ 465,85
023/057	Mesa doble informática secundaria- sin electrificar	€ 385,00	€ 465,85	€ 383,00	€ 463,43	€ 385,00	€ 465,85	€ 385,00	€ 465,85
023/058	Mesa taller electrificada con pulsador de emergencia	€ 492,80	€ 596,29	€ 491,00	€ 594,11	€ 492,80	€ 596,29	€ 492,80	€ 596,29
019/059	Maniquete de madera con respaldo para informática	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,00	€ 163,35	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,52	€ 163,98
023/060	Maniquete de madera con respaldo para laboratorio	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,00	€ 163,35	€ 135,52	€ 163,98	€ 135,52	€ 163,98
023/061	Taburete de madera sin respaldo	€ 86,24	€ 104,35	€ 86,00	€ 104,06	€ 86,24	€ 104,35	€ 86,24	€ 104,35
023/062	Taburete de polipropileno sin respaldo	€ 61,60	€ 74,54	€ 61,50	€ 74,42	€ 61,60	€ 74,54	€ 61,60	€ 74,54
023/063	Mesa trabajos teóricos	€ 250,10	€ 302,62	€ 250,00	€ 302,50	€ 250,10	€ 302,62	€ 250,10	€ 302,62
023/064	Interruptor de conexión y protección diferencial y magnetotérmico	€ 308,00	€ 372,68	€ 307,00	€ 371,47	€ 308,00	€ 372,68	€ 308,00	€ 372,68
023/065	Mesa de Química y Ciencias Naturales	€ 692,38	€ 837,78	€ 691,00	€ 836,11	€ 692,38	€ 837,78	€ 692,38	€ 837,78
023/066	Mesa de Física	€ 623,39	€ 754,30	€ 622,00	€ 752,62	€ 623,39	€ 754,30	€ 623,39	€ 754,30
023/067	Módulo de lavado independiente,	€ 819,28	€ 991,33	€ 815,00	€ 986,15	€ 819,28	€ 991,33	€ 819,28	€ 991,33
023/068	Mesa de profesor	€ 592,59	€ 717,03	€ 590,00	€ 713,90	€ 592,59	€ 717,03	€ 592,59	€ 717,03
023/069	Mesa auxiliar 900 MM	€ 473,09	€ 572,44	€ 470,00	€ 568,70	€ 473,09	€ 572,44	€ 473,09	€ 572,44
023/070	Armario estanterías y puertas ciegas	€ 469,39	€ 567,96	€ 467,00	€ 565,07	€ 469,39	€ 567,96	€ 469,39	€ 567,96
023/071	Armario con puertas ciegas y vitrina	€ 516,67	€ 625,17	€ 515,00	€ 623,15	€ 516,67	€ 625,17	€ 516,67	€ 625,17
023/072	Módulo bajo mesa con tres cajones	€ 258,72	€ 313,05	€ 256,00	€ 309,76	€ 258,72	€ 313,05	€ 258,72	€ 313,05
023/073	Módulo bajo mesa con puerta	€ 236,54	€ 286,21	€ 235,00	€ 284,35	€ 236,54	€ 286,21	€ 236,54	€ 286,21
023/074	Mesa con piletta y escurridor (acero inoxidable)	€ 818,05	€ 989,84	€ 818,00	€ 989,78	€ 818,05	€ 989,84	€ 818,05	€ 989,84
023/075	Lavaojos de emergencia	€ 221,76	€ 268,33	€ 220,00	€ 266,20	€ 221,76	€ 268,33	€ 221,76	€ 268,33
023/076	Lavaojos mural	€ 203,50	€ 246,24	€ 203,00	€ 245,63	€ 203,50	€ 246,24	€ 203,50	€ 246,24
023/077	Manta ignífuga	€ 39,42	€ 47,70	€ 39,00	€ 47,19	€ 39,42	€ 47,70	€ 39,42	€ 47,70
023/078	Armario para reactivos	€ 808,50	€ 978,29	€ 808,00	€ 977,68	€ 808,50	€ 978,29	€ 808,50	€ 978,29
	Nº ANOS AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP			0,5		0		0	



**ACUERDO MARCO ECD\_GIE\_AM\_2023\_AM\_1**

**OFERTA ECONÓMICA LOTE 4. EQUIPAMIENTO DIVERSO**

Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/079	BANDERA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGÓN 150 x 100	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02	€ 19,38
023/080	BANDERA DE ESPAÑA 150 x 100	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02	€ 19,38
023/081	BANDERA UNIÓN EUROPEA 150 x 100	€ 16,02	€ 19,38	€ 16,02	€ 19,38
023/082	BOTIQUÍN	€ 76,38	€ 92,42	€ 76,38	€ 92,42
023/083	BOTIQUÍN PORTÁTIL	€ 43,12	€ 52,18	€ 43,12	€ 52,18
023/084	TABLERO DE CORCHO	€ 98,56	€ 119,26	€ 98,56	€ 119,26
023/085	PAPELERA.	€ 3,70	€ 4,48	€ 3,70	€ 4,48
023/086	PERCHA DE 2 GANCHOS	€ 30,80	€ 37,27	€ 30,80	€ 37,27
023/087	PERCHA DE 4 GANCHOS	€ 36,96	€ 44,72	€ 36,96	€ 44,72
023/088	PERCHA DE 8 GANCHOS	€ 49,28	€ 59,63	€ 49,28	€ 59,63
023/089	ESPEJO	€ 141,68	€ 171,43	€ 141,68	€ 171,43
023/090	VITRINA DE CORCHO	€ 60,13	€ 72,76	€ 60,13	€ 72,76
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				0	



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>							
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 5. EQUIPAMIENTO 0-3 AÑOS</b>							
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)		SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/091	Mesa rectangular 460 MM	€ 173,80	€ 210,30	€ 156,42	€ 189,27	€ 173,80	€ 210,30
023/092	Mesa trapezoidal 460 MM	€ 150,70	€ 182,35	€ 135,63	€ 164,11	€ 150,70	€ 182,35
023/093	Trona plegable	€ 190,30	€ 230,26	€ 179,99	€ 217,79	€ 190,30	€ 230,26
023/094	Mueble cambiador con escalera y puertas	€ 880,00	€ 1.064,80	€ 750,50	€ 908,11	€ 880,00	€ 1.064,80
023/095	Cuna	€ 320,10	€ 387,32	€ 288,09	€ 348,59	€ 320,10	€ 387,32
023/096	Hamaquita	€ 73,92	€ 89,44	€ 66,53	€ 80,50	€ 73,92	€ 89,44
023/097	Hamaca siesta apilable	€ 49,28	€ 59,63	€ 44,35	€ 53,67	€ 49,28	€ 59,63
023/098	Base transporte hamaca	€ 44,00	€ 53,24	€ 39,60	€ 47,92	€ 44,00	€ 53,24
023/099	Percha casillero 4 casillas	€ 166,10	€ 200,98	€ 149,49	€ 180,88	€ 166,10	€ 200,98
023/100	Percha casillero 6 casillas	€ 231,00	€ 279,51	€ 207,90	€ 251,56	€ 231,00	€ 279,51
023/101	Mueble super bajo con tres gavetas	€ 292,00	€ 353,32	€ 262,80	€ 317,99	€ 292,00	€ 353,32
023/102	Mueble bajo con 2 estantes y 4 gavetas	€ 434,50	€ 525,75	€ 391,05	€ 473,17	€ 434,50	€ 525,75
023/103	Mueble bajo con 4 gavetas	€ 434,50	€ 525,75	€ 391,05	€ 473,17	€ 434,50	€ 525,75
023/104	Sillón Bumbo	€ 93,50	€ 113,14	€ 84,15	€ 101,82	€ 93,50	€ 113,14
023/105	Carro librería doble frontal	€ 297,00	€ 359,37	€ 267,30	€ 323,43	€ 297,00	€ 359,37
023/106	Silla con ruedas regulable	€ 121,97	FALSO	€ 109,77	€ 132,83	€ 121,97	€ 147,58
023/107	Mueble con 8 casillas pañales	€ 210,10	€ 254,22	€ 189,09	€ 228,80	€ 210,10	€ 254,22
023/108	Mueble con 10 casillas pañales	€ 269,50	€ 326,10	€ 242,55	€ 293,49	€ 269,50	€ 326,10
<b>Nº ANOS AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP</b>				3		0	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1							
OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.1. BIBLIOTECAS							
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)		
		Precio unidad IVA excluido	% IVA	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	% IVA	Precio unidad IVA incluido
023/109	Biblioteca de Educación Infantil	€ 1.090,91	4%	€ 1.134,55	€ 1.075,85	4%	€ 1.118,88
023/110	Biblioteca de Educación Primaria	€ 2.293,63	4%	€ 2.385,38	€ 2.279,85	4%	€ 2.371,04
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP					3		



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.2. PSICOMOTRICIDAD</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		ELKSPORT DISTRIBUCIONES S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/111	Equipo de psicomotricidad	€ 1.297,26	€ 1.569,68	€ 1.297,00	€ 1.569,37
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				0	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1					
OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.3. CONOCIMIENTO DEL MEDIO					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/112	Equipo didáctico de conocimiento del medio	€ 486,20	€ 588,30	€ 439,00	€ 531,19
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.4. JUEGOS SIMBÓLICOS</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/113	Equipo didáctico de juegos simbólicos	€ 830,50	€ 1.004,91	€ 808,19	€ 977,91
<b>Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP</b>				3	



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.5. LENGUAJE</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/114	Equipo didáctico de lenguaje en Educación Infantil	€ 594,00	€ 718,74	€ 534,60	€ 646,87
023/115	Equipo didáctico de lenguaje en Educación Primaria	€ 814,00	€ 984,94	€ 767,85	€ 929,10
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1					
OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.7. OBSERVACIÓN Y MANIPULACIÓN					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/118	Equipo didáctico de observación y manipulación	€ 1.182,50	€ 1.430,83	€ 1.123,38	€ 1.359,29
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1					
OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.8. PLÁSTICA					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/119	Equipo didáctico de plástica	€ 643,50	€ 778,64	€ 611,33	€ 739,71
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1					
OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.9. MÚSICA					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/120	Equipo didáctico de lenguaje musical	€ 1.793,00	€ 2.169,53	€ 1.735,85	€ 2.100,38
023/121	Instrumentos para ritmo	€ 308,00	€ 372,68	€ 298,75	€ 361,49
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA LOTE 6.10. ORIENTACIÓN</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	<i>precio licitación</i>		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/122	Equipo didáctico de orientación	€ 583,00	€ 705,43	€ 548,75	€ 663,99
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



**ACUERDO MARCO ECD\_GIE\_AM\_2023\_AM\_1**

**OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 8.1. HERRAMIENTAS**

Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/142	Atornillador portátil eléctrico sin cable	€ 110,88	€ 134,16	€ 110,00	€ 133,10
023/143	Cizalla plegadora punzonadora	€ 770,00	€ 931,70	€ 760,00	€ 919,60
023/144	Equipo de herramientas con armario	€ 1.540,00	€ 1.863,40	€ 1.530,00	€ 1.851,30
023/145	Equipo de herramientas alumnos	€ 554,40	€ 670,82	€ 550,00	€ 665,50
023/146	Sierra de calar	€ 123,20	€ 149,07	€ 120,00	€ 145,20
023/147	Sierra de marquetería eléctrica	€ 369,60	€ 447,22	€ 365,00	€ 441,65
023/148	Taladradora de sobremesa	€ 160,16	€ 193,79	€ 160,00	€ 193,60
023/149	Taladro portátil con cable	€ 117,04	€ 141,62	€ 117,00	€ 141,57
023/150	Taladro portátil sin cable	€ 117,04	€ 141,62	€ 117,00	€ 141,57
023/151	Polímetro digital	€ 36,96	€ 44,72	€ 36,00	€ 43,56
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				2	



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 8.2. EQUIPAMIENTO Y MATERIAL DIDACTICO DE TECNOLOGIA</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/152	Conjunto de elementos de construcción y montaje	€ 2.640,00	€ 3.194,40	€ 2.400,00	€ 2.904,00
023/153	Equipo de robótica	€ 1.870,00	€ 2.262,70	€ 900,00	€ 1.089,00
023/154	Equipo de operadores tecnológicos	€ 1.485,00	€ 1.796,85	€ 1.450,00	€ 1.754,50
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				2	



<b>ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1</b>					
<b>OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 8.3. EQUIPAMIENTO DIVERSO DE TECNOLOGIA</b>					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/155	CLASIFICADOR CAJONES AULA DE TECNOLOGIA	€ 141,68	€ 171,43	€ 141,00	€ 170,61
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				2	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1					
OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 11.1. EQUIPOS (DEPORTIVOS)					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		ELKSPORT DISTRIBUCIONES S.L.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/167	Cuerdas de tracción y salto	€ 237,60	€ 287,50	€ 235,00	€ 284,35
023/168	Equipo de juegos y deportes alternativos	€ 660,00	€ 798,60	€ 655,00	€ 792,55
023/169	Juego de aros pelotas y picas	€ 203,50	€ 246,24	€ 203,00	€ 245,63
023/170	Juego de balones	€ 231,00	€ 279,51	€ 230,00	€ 278,30
023/171	Juego de esterillas de suelo	€ 192,50	€ 232,93	€ 192,00	€ 232,32
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				0	



**ACUERDO MARCO ECD\_GIE\_AM\_2023\_AM\_1**

**OFERTA ECONÓMICA SUBLOTE 11.2. EQUIPAMIENTO DEPORTIVO**

Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS S.A.	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/172	Banco sueco	€ 235,31	€ 284,73	€ 235,30	€ 284,71
023/173	Colchoneta	€ 172,48	€ 208,70	€ 172,47	€ 208,69
023/174	Juego de canastas de baloncesto fijas con anclaje	€ 3.608,00	€ 4.365,68	€ 3.607,99	€ 4.365,67
023/175	Juego de canastas de minibasket, vuelo 1,65 metros	€ 3.085,50	€ 3.733,46	€ 3.085,49	€ 3.733,44
023/176	Juego de porterías de fútbol sala y balonmano	€ 1.485,00	€ 1.796,85	€ 1.484,99	€ 1.796,84
023/177	Juego de postes anclados y red de voleibol	€ 948,64	€ 1.147,85	€ 948,63	€ 1.147,84
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	



ACUERDO MARCO ECD_GIE_AM_2023_AM_1					
OFERTA ECONÓMICA LOTE 12. MATERIAL DIVERSO					
Cód. DGA	Descripción y características	precio licitación		PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)	
		Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido	Precio unidad IVA excluido	Precio unidad IVA incluido
023/185	Casette estéreo portátil con reproductor CD	€ 82,50	€ 99,83	€ 74,25	€ 89,84
023/186	Globo terráqueo	€ 27,50	€ 33,28	€ 26,50	€ 32,07
023/187	Juego para encerado	€ 440,00	€ 532,40	€ 396,00	€ 479,16
Nº AÑOS AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA RESPECTO AL MINIMO EXIGIDO PCAP				3	





Departamento de Educación,  
Ciencia y Universidades

## VALORACIÓN SUBLOTE 1.2. ESTANTES

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			SACAI S.A.					SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.					FORESPAN, S.A.							
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P. Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/007	Estantería reforzada abierta a dos cara	€ 110,88	6,18%	€ 6,85	€ 110,88	€ 6,85					€ 110,88	€ 6,85					€ 110,88	€ 6,85				
023/008	Estantería alta con trasera	€ 197,12	42,02%	€ 82,83	€ 197,12	€ 82,83					€ 197,12	€ 82,83					€ 197,12	€ 82,83				
023/009	Estantería baja con trasera	€ 98,56	22,58%	€ 22,25	€ 98,56	€ 22,25					€ 98,56	€ 22,25					€ 98,56	€ 22,25				
023/010	Estantería móvil con gavetas plásticas	€ 229,15	29,22%	€ 66,96	€ 229,15	€ 66,96					€ 229,15	€ 66,96					€ 229,15	€ 66,96				
	SUMAS		100,000%	€ 178,89		€ 178,89	75,00	0	0,00	75,00		€ 178,89	75,00	0	0,00	75,00		€ 178,89	75,00	0	0,00	75,00



**VALORACIÓN SUBLOTE 1.3. ENCERADOS**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			FORESPAN, S.A.					SILLERÍA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.A.						
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/011	Encerado tiza con cuadrícula 2,00 x 1,22	€ 245,17	10,10%	€ 24,76	€ 245,17	€ 24,76					€ 245,17	€ 24,76				
023/012	Encerado rotulador con cuadrícula 2,00 x 1,22	€ 252,56	6,25%	€ 15,79	€ 252,56	€ 15,79					€ 252,56	€ 15,79				
023/013	Encerado tiza 2,44 x 1,22	€ 215,60	14,22%	€ 30,66	€ 215,60	€ 30,66					€ 215,60	€ 30,66				
023/014	Encerado tiza 2,00 x 1,22	€ 190,96	34,63%	€ 66,13	€ 190,96	€ 66,13					€ 190,96	€ 66,13				
023/015	Encerado tiza 1,5 x 1,22	€ 149,07	1,23%	€ 1,83	€ 149,07	€ 1,83					€ 149,07	€ 1,83				
023/016	Encerado blanco para rotulador 1,5 x 1,22	€ 116,78	3,37%	€ 3,94	€ 116,78	€ 3,94					€ 116,78	€ 3,94				
023/017	Encerado blanco para rotulador 2,00 x 1,22	€ 160,16	22,44%	€ 35,94	€ 160,16	€ 35,94					€ 160,16	€ 35,94				
023/018	Encerado blanco para rotulador 2,44 x 1,22	€ 184,80	5,33%	€ 9,85	€ 184,80	€ 9,85					€ 184,80	€ 9,85				
023/019	Encerado para rotulador con pentagramas 2,00 x 1,22	€ 197,12	2,44%	€ 4,81	€ 197,12	€ 4,81					€ 197,12	€ 4,81				
	<b>SUMAS</b>		100,010%	€ 193,71		€ 193,71	75,00	0	0,00	75,00		€ 193,71	75,00	0	0,00	75,00



Departamento de Educación,  
Ciencia y Universidades

### VALORACIÓN SUBLOTE 2.1. MESAS

Cód. DCA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			BENIART, S.A.					FORESPAN, S.A.					SACAI					SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.A.								
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/020	Mesa circular infantil 530 MM	€ 111,80	1,48%	€ 1,65	€ 111,80	€ 1,65					€ 111,80	€ 1,65					€ 111,80	€ 1,65					€ 111,80	€ 1,65				
023/021	Mesa circular altura 590 MM	€ 111,80	0,34%	€ 0,38	€ 111,80	€ 0,38					€ 111,80	€ 0,38					€ 111,80	€ 0,38					€ 111,80	€ 0,38				
023/022	Mesa circular altura 640 MM	€ 116,28	0,59%	€ 0,69	€ 116,28	€ 0,69					€ 116,28	€ 0,69					€ 116,28	€ 0,69					€ 116,28	€ 0,69				
023/023	Mesa circular altura 710 MM	€ 126,71	0,19%	€ 0,24	€ 126,71	€ 0,24					€ 126,71	€ 0,24					€ 126,71	€ 0,24					€ 126,71	€ 0,24				
023/024	Mesa rectangular altura 530 MM	€ 110,88	3,78%	€ 4,19	€ 110,88	€ 4,19					€ 110,88	€ 4,19					€ 110,88	€ 4,19					€ 110,88	€ 4,19				
023/025	Mesa rectangular altura 590 MM	€ 111,80	3,08%	€ 3,44	€ 111,80	€ 3,44					€ 111,80	€ 3,44					€ 111,80	€ 3,44					€ 111,80	€ 3,44				
023/026	Mesa trapezoidal altura 530 MM	€ 110,88	5,70%	€ 6,32	€ 110,88	€ 6,32					€ 110,88	€ 6,32					€ 110,88	€ 6,32					€ 110,88	€ 6,32				
023/027	Mesa trapezoidal altura 590 MM	€ 111,80	3,99%	€ 4,46	€ 111,80	€ 4,46					€ 111,80	€ 4,46					€ 111,80	€ 4,46					€ 111,80	€ 4,46				
023/028	Mesa de dibujo	€ 117,04	1,07%	€ 1,25	€ 117,04	€ 1,25					€ 117,04	€ 1,25					€ 117,04	€ 1,25					€ 117,04	€ 1,25				
023/029	Mesa de lecturalcomedor baja 590 MM	€ 134,29	1,64%	€ 2,20	€ 134,29	€ 2,20					€ 134,29	€ 2,20					€ 134,29	€ 2,20					€ 134,29	€ 2,20				
023/030	Mesa de lecturalcomedor mediana 710 MM	€ 135,52	5,32%	€ 7,21	€ 135,52	€ 7,21					€ 135,52	€ 7,21					€ 135,52	€ 7,21					€ 135,52	€ 7,21				
023/031	Mesa de lecturalcomedor alta 760 MM	€ 136,75	1,67%	€ 2,28	€ 136,75	€ 2,28					€ 136,75	€ 2,28					€ 136,75	€ 2,28					€ 136,75	€ 2,28				
023/032	Mesa de profesor con cajonera	€ 197,12	10,14%	€ 19,99	€ 197,12	€ 19,99					€ 197,12	€ 19,99					€ 197,12	€ 19,99					€ 197,12	€ 19,99				
023/033	Cajonera con ruedas	€ 178,64	0,55%	€ 0,98	€ 178,64	€ 0,98					€ 178,64	€ 0,98					€ 178,64	€ 0,98					€ 178,64	€ 0,98				
023/034	Mesa de reuniones	€ 221,76	1,92%	€ 4,26	€ 221,76	€ 4,26					€ 221,76	€ 4,26					€ 221,76	€ 4,26					€ 221,76	€ 4,26				
023/035	Pupitre secundaria M19 760 MM (12 años)	€ 54,21	13,81%	€ 7,49	€ 54,21	€ 7,49					€ 54,21	€ 7,49					€ 54,21	€ 7,49					€ 54,21	€ 7,49				
023/036	Pupitre secundaria M-19 Plus 820 MM (13-14 años)	€ 74,54	18,98%	€ 14,15	€ 74,54	€ 14,15					€ 74,54	€ 14,15					€ 74,54	€ 14,15					€ 74,54	€ 14,15				
023/037	Pupitre bipersonal primer ciclo de primaria M15	€ 105,95	3,56%	€ 3,77	€ 105,95	€ 3,77					€ 105,95	€ 3,77					€ 105,95	€ 3,77					€ 105,95	€ 3,77				
023/038	Pupitre unipersonal primer ciclo de primaria M5	€ 52,98	2,37%	€ 1,26	€ 52,98	€ 1,26					€ 52,98	€ 1,26					€ 52,98	€ 1,26					€ 52,98	€ 1,26				
023/039	Pupitre segundo ciclo de primaria M2 640 MM	€ 52,98	8,47%	€ 4,49	€ 52,98	€ 4,49					€ 52,98	€ 4,49					€ 52,98	€ 4,49					€ 52,98	€ 4,49				
023/040	Pupitre tercer ciclo de primaria M3 710 MM	€ 52,98	8,82%	€ 4,67	€ 52,98	€ 4,67					€ 52,98	€ 4,67					€ 52,98	€ 4,67					€ 52,98	€ 4,67				
023/041	Mesa para multiactividades	€ 308,00	2,51%	€ 7,73	€ 308,00	€ 7,73					€ 308,00	€ 7,73					€ 308,00	€ 7,73					€ 308,00	€ 7,73				
	SUMAS		99,980%	€ 103,10	€ 103,10	75,00	0	0,00	75,00		€ 103,10	75,00	0	0,00	75,00		€ 103,10	75,00	0	0,00	75,00		€ 103,10	75,00	0	0,00	75,00	



Departamento de Educación,  
Ciencia y Universidades

## VALORACIÓN SUBLOTE 2.2. SILLAS

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			BENIART S.A.					FOESPAN, S.A.					SACAI					SILLERIA ARAGONESA JAVIER YUSTE S.L.										
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL		
023/042	Banco de Educación Infantil	€ 66,53	0,91%	€ 0,61	€ 66,53	€ 0,61					€ 66,53	€ 0,61					€ 66,53	€ 0,61					€ 66,53	€ 0,61						
023/043	Banco de pasillo	€ 204,51	0,67%	€ 1,37	€ 204,51	€ 1,37					€ 204,51	€ 1,37					€ 204,51	€ 1,37					€ 204,51	€ 1,37						
023/044	Silla de una pieza en polipropileno 260 MM	€ 14,78	1,93%	€ 0,29	€ 14,78	€ 0,29					€ 14,78	€ 0,29					€ 14,78	€ 0,29					€ 14,78	€ 0,29						
023/045	Silla de una pieza en polipropileno 310 MM	€ 16,02	2,52%	€ 0,40	€ 16,02	€ 0,40					€ 16,02	€ 0,40					€ 16,02	€ 0,40					€ 16,02	€ 0,40						
023/046	Silla de madera de infantil 310 MM	€ 27,10	3,27%	€ 0,89	€ 27,10	€ 0,89					€ 27,10	€ 0,89					€ 27,10	€ 0,89					€ 27,10	€ 0,89						
023/047	Silla de pala diestros	€ 83,78	5,95%	€ 4,98	€ 83,78	€ 4,98					€ 83,78	€ 4,98					€ 83,78	€ 4,98					€ 83,78	€ 4,98						
023/048	Silla de pala zurdos	€ 83,78	1,04%	€ 0,87	€ 83,78	€ 0,87					€ 83,78	€ 0,87					€ 83,78	€ 0,87					€ 83,78	€ 0,87						
023/049	Silla Alumnos S1 350 MM	€ 38,19	8,59%	€ 3,28	€ 38,19	€ 3,28					€ 38,19	€ 3,28					€ 38,19	€ 3,28					€ 38,19	€ 3,28						
023/050	Silla Alumnos S2 380 MM	€ 38,19	9,49%	€ 3,62	€ 38,19	€ 3,62					€ 38,19	€ 3,62					€ 38,19	€ 3,62					€ 38,19	€ 3,62						
023/051	Silla Alumnos S3 430 MM	€ 39,42	19,71%	€ 7,77	€ 39,42	€ 7,77					€ 39,42	€ 7,77					€ 39,42	€ 7,77					€ 39,42	€ 7,77						
023/052	Silla Alumnos S19 460 MM	€ 40,66	15,90%	€ 6,46	€ 40,66	€ 6,46					€ 40,66	€ 6,46					€ 40,66	€ 6,46					€ 40,66	€ 6,46						
023/053	Silla Alumnos S19- plus 510 MM	€ 56,65	18,47%	€ 10,46	€ 56,65	€ 10,46					€ 56,65	€ 10,46					€ 56,65	€ 10,46					€ 56,65	€ 10,46						
023/054	Silla tapizada	€ 64,06	5,18%	€ 3,32	€ 64,06	€ 3,32					€ 64,06	€ 3,32					€ 64,06	€ 3,32					€ 64,06	€ 3,32						
023/055	Silón de profesor	€ 92,40	6,39%	€ 5,90	€ 92,40	€ 5,90					€ 92,40	€ 5,90					€ 92,40	€ 5,90					€ 92,40	€ 5,90						
	SUMA		100,020%	€ 50,22	€ 50,22	€ 50,22	75,00	0	0,00	75,00	€ 50,22	75,00	0	0,00	75,00	€ 50,22	75,00	0	0,00	75,00	€ 50,22	75,00	0	0,00	75,00	€ 50,22	75,00	0	0,00	75,00



Departamento de Educación,  
Ciencia y Universidades

### VALORACIÓN LOTE 3. MOBILIARIO Y MATERIAL DE LABORATORIO Y TECNOLOGIA

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			C.T.O S.A.					SACAI					SILLERÍA ARAGONESA JAFIER YUSTE, S.L.							
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/056	Mesa doble informática primaria- sin electrificar	€ 385,00	13,34%	€ 51,36	€ 383,00	€ 51,09					€ 385,00	€ 51,36					€ 385,00	€ 51,36				
023/057	Mesa doble informática secundaria- sin electrificar	€ 385,00	14,45%	€ 55,63	€ 383,00	€ 55,34					€ 385,00	€ 55,63					€ 385,00	€ 55,63				
023/058	Mesa taller electrificada con pulsador de emergencia	€ 492,80	7,11%	€ 35,04	€ 491,00	€ 34,91					€ 492,80	€ 35,04					€ 492,80	€ 35,04				
019/059	Banqueta de madera con respaldo para informática	€ 135,52	7,43%	€ 10,07	€ 135,00	€ 10,03					€ 135,52	€ 10,07					€ 135,52	€ 10,07				
023/060	Banqueta de madera con respaldo para laboratorio	€ 135,52	0,20%	€ 0,27	€ 135,00	€ 0,27					€ 135,52	€ 0,27					€ 135,52	€ 0,27				
023/061	Taburete de madera sin respaldo	€ 86,24	1,49%	€ 1,28	€ 86,00	€ 1,28					€ 86,24	€ 1,28					€ 86,24	€ 1,28				
023/062	Taburete de polipropileno sin respaldo	€ 61,60	13,07%	€ 8,05	€ 61,50	€ 8,04					€ 61,60	€ 8,05					€ 61,60	€ 8,05				
023/063	Mesa trabajos teóricos	€ 250,10	1,81%	€ 4,53	€ 250,00	€ 4,53					€ 250,10	€ 4,53					€ 250,10	€ 4,53				
023/064	Módulo de conexión y protección diferencial y magnetotérmica	€ 308,00	0,44%	€ 1,36	€ 307,00	€ 1,35					€ 308,00	€ 1,36					€ 308,00	€ 1,36				
023/065	Mesa de Química y Ciencias Naturales	€ 692,38	13,99%	€ 96,86	€ 691,00	€ 96,67					€ 692,38	€ 96,86					€ 692,38	€ 96,86				
023/066	Mesa de Física	€ 623,39	6,30%	€ 39,27	€ 622,00	€ 39,19					€ 623,39	€ 39,27					€ 623,39	€ 39,27				
023/067	Módulo de lavado independiente,	€ 819,28	4,73%	€ 38,75	€ 815,00	€ 38,55					€ 819,28	€ 38,75					€ 819,28	€ 38,75				
023/068	Mesa de profesor	€ 592,59	1,71%	€ 10,13	€ 590,00	€ 10,09					€ 592,59	€ 10,13					€ 592,59	€ 10,13				
023/069	Mesa auxiliar 900 MM	€ 473,09	0,68%	€ 3,22	€ 470,00	€ 3,20					€ 473,09	€ 3,22					€ 473,09	€ 3,22				
023/070	Armario estanterías y puertas ciegas	€ 469,39	1,36%	€ 6,38	€ 467,00	€ 6,35					€ 469,39	€ 6,38					€ 469,39	€ 6,38				
023/071	Armario con puertas ciegas y vitrina	€ 516,67	2,98%	€ 15,40	€ 515,00	€ 15,35					€ 516,67	€ 15,40					€ 516,67	€ 15,40				
023/072	Módulo bajo mesa con tres cajones	€ 258,72	0,75%	€ 1,94	€ 256,00	€ 1,92					€ 258,72	€ 1,94					€ 258,72	€ 1,94				
023/073	Módulo bajo mesa con puerta	€ 236,54	0,68%	€ 1,61	€ 235,00	€ 1,60					€ 236,54	€ 1,61					€ 236,54	€ 1,61				
023/074	Mesa con piletas y escurridor (acero inoxidable)	€ 818,05	1,18%	€ 9,65	€ 818,00	€ 9,65					€ 818,05	€ 9,65					€ 818,05	€ 9,65				
023/075	Lavaojos de emergencia	€ 221,76	0,77%	€ 1,71	€ 220,00	€ 1,69					€ 221,76	€ 1,71					€ 221,76	€ 1,71				
023/076	Lavaojos mural	€ 203,50	0,71%	€ 1,44	€ 203,00	€ 1,44					€ 203,50	€ 1,44					€ 203,50	€ 1,44				
023/077	Manta ignífuga	€ 39,42	0,14%	€ 0,06	€ 39,00	€ 0,05					€ 39,42	€ 0,06					€ 39,42	€ 0,06				
023/078	Armario para reactivos	€ 808,50	4,67%	€ 37,76	€ 808,00	€ 37,73					€ 808,50	€ 37,76					€ 808,50	€ 37,76				
	<b>SUMA</b>		100%	€ 431,77		€ 430,32	75,00	0,50	25,00	100,00		€ 431,77	0,00	0	0,00	0,00		€ 431,77	0,00	0	0,00	0,00



### VALORACIÓN LOTE 4. EQUIPAMIENTO DIVERSO

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			SILLERÍA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/079	Bandera Comunidad autónoma de Aragón 150X100	€ 16,02	0,70%	€ 0,11	€ 16,02	€ 0,11				
023/080	Bandera de España 150X100	€ 16,02	0,70%	€ 0,11	€ 16,02	€ 0,11				
023/081	Bandera Unión Europea 150X100	€ 16,02	0,66%	€ 0,11	€ 16,02	€ 0,11				
023/082	Botiquín	€ 76,38	0,20%	€ 0,15	€ 76,38	€ 0,15				
023/083	Botiquín portátil	€ 43,12	0,67%	€ 0,29	€ 43,12	€ 0,29				
023/084	Tablero de corcho	€ 98,56	27,17%	€ 26,78	€ 98,56	€ 26,78				
023/085	Papelera	€ 3,70	1,64%	€ 0,06	€ 3,70	€ 0,06				
023/086	Percha de 2 ganchos	€ 30,80	1,59%	€ 0,49	€ 30,80	€ 0,49				
023/087	Percha de 4 ganchos	€ 36,96	4,95%	€ 1,83	€ 36,96	€ 1,83				
023/088	Percha de 8 ganchos	€ 49,28	48,76%	€ 24,03	€ 49,28	€ 24,03				
023/089	Espejo	€ 141,68	9,86%	€ 13,97	€ 141,68	€ 13,97				
023/090	Vitrina de corcho	€ 60,13	3,10%	€ 1,86	€ 60,13	€ 1,86				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 69,79</b>		<b>€ 69,79</b>	<b>75,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>75,00</b>



Departamento de Educación,  
Ciencia y Universidades

### VALORACIÓN LOTE 5. EQUIPAMIENTO 0-3 AÑOS

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)						SILLERÍA ARAGONESA JAVIER YUSTE, S.L.						
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL	Precio unidad IVA excluido	% IVA	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/091	Mesa rectangular 460 MM	€ 173,80	9,49%	€ 16,49	€ 156,42	€ 14,84					€ 173,80		€ 16,49				
023/092	Mesa trapezoidal 460 MM	€ 150,70	8,22%	€ 12,39	€ 135,63	€ 11,15					€ 150,70		€ 12,39				
023/093	Trona plegable	€ 190,30	6,92%	€ 13,17	€ 179,99	€ 12,46					€ 190,30		€ 13,17				
023/094	Mueble cambiador con escalera y puertas	€ 880,00	16,01%	€ 140,89	€ 750,50	€ 120,16					€ 880,00		€ 140,89				
023/095	Cuna	€ 320,10	5,82%	€ 18,63	€ 288,09	€ 16,77					€ 320,10		€ 18,63				
023/096	Hamaquita	€ 73,92	0,54%	€ 0,40	€ 66,53	€ 0,36					€ 73,92		€ 0,40				
023/097	Hamaca siesta apilable	€ 49,28	8,97%	€ 4,42	€ 44,35	€ 3,98					€ 49,28		€ 4,42				
023/098	Base transporte hamaca	€ 44,00	0,80%	€ 0,35	€ 39,60	€ 0,32					€ 44,00		€ 0,35				
023/099	Percha casillero 4 casillas	€ 166,10	6,04%	€ 10,03	€ 149,49	€ 9,03					€ 166,10		€ 10,03				
023/100	Percha casillero 6 casillas	€ 231,00	8,40%	€ 19,40	€ 207,90	€ 17,46					€ 231,00		€ 19,40				
023/101	Mueble super bajo con tres gavetas	€ 292,00	5,31%	€ 15,51	€ 262,80	€ 13,95					€ 292,00		€ 15,51				
023/102	Mueble bajo con 2 estantes y 4 gavetas	€ 434,50	3,95%	€ 17,16	€ 391,05	€ 15,45					€ 434,50		€ 17,16				
023/103	Mueble bajo con 4 gavetas	€ 434,50	7,90%	€ 34,33	€ 391,05	€ 30,89					€ 434,50		€ 34,33				
023/104	Sillón Bumbo	€ 93,50	0,68%	€ 0,64	€ 84,15	€ 0,57					€ 93,50		€ 0,64				
023/105	Carro librería doble frontal	€ 297,00	3,24%	€ 9,62	€ 267,30	€ 8,66					€ 297,00		€ 9,62				
023/106	Silla con ruedas regulable	€ 121,97	3,33%	€ 4,06	€ 109,77	€ 3,66					€ 121,97		€ 4,06				
023/107	Mueble con 8 casillas pañales	€ 210,10	1,91%	€ 4,01	€ 189,09	€ 3,61					€ 210,10		€ 4,01				
023/108	Mueble con 10 casillas pañales	€ 269,50	2,45%	€ 6,60	€ 242,55	€ 5,94					€ 269,50		€ 6,60				
	<b>SUMA</b>		100%	€ 328,10		€ 289,26	75,00	3	25,00	100,00			€ 328,10	0,00	0	0,00	0,00



### VALORACIÓN LOTE 6.1. BIBLIOTECAS

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/109	Biblioteca de Educación Infantil	€ 1.090,91	32,23%	€ 351,60	€ 1.075,85	€ 346,75				
023/110	Biblioteca de Educación Primaria	€ 2.293,63	67,77%	€ 1.554,39	€ 2.279,85	€ 1.545,05				
	<b>SUMA</b>		100%	€ 1.905,99		€ 1.891,80	75,00	3	25,00	100,00



**VALORACIÓN LOTE 6.2. PSICOMOTRICIDAD**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			ELKSPORT DISTRIBUCIONES S.L.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/111	Equipo de Psicomotricidad	€ 1.297,26	100,000%	€ 1.297,26	€ 1.297,00	€ 1.297,00				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 1.297,26</b>		<b>€ 1.297,00</b>	<b>75,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>75,00</b>



### VALORACIÓN LOTE 6.3. CONOCIMIENTO DEL MEDIO

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/112	Equipo didáctico de conocimiento del medio	€ 486,20	100,000%	€ 486,20	€ 439,00	€ 439,00				
	SUMA		100%	€ 486,20		€ 439,00	75,00	3	25,00	100,00



### VALORACIÓN LOTE 6.4. JUEGOS SIMBÓLICOS

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/113	Equipo didáctico de juegos simbólicos	€ 830,50	100,00%	€ 830,50	€ 808,19	€ 808,19				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 830,50</b>		<b>€ 808,19</b>	<b>75,00</b>	<b>3</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



### VALORACIÓN LOTE 6.5. LENGUAJE

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/114	Equipo didáctico de lenguaje en Educación Infantil	€ 594,00	42,19%	€ 250,61	€ 534,60	€ 225,55				
023/115	Equipo didáctico de lenguaje en Educación Primaria	€ 814,00	57,81%	€ 470,57	€ 767,85	€ 443,89				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 721,18</b>		<b>€ 669,44</b>	<b>75,00</b>	<b>3</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



### VALORACIÓN LOTE 6.7. OBSERVACIÓN Y MANIPULACIÓN

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/118	Equipo didáctico de observación y manipulación	€ 1.182,50	100,000%	€ 1.182,50	€ 1.123,38	€ 1.123,38				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 1.182,50</b>		<b>€ 1.123,38</b>	<b>75,00</b>	<b>3</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



**VALORACIÓN LOTE 6.8. PLÁSTICA**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/119	Equipo didáctico de plástica	€ 643,50	100,000%	€ 643,50	€ 611,33	€ 611,33				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 643,50</b>		<b>€ 611,33</b>	<b>75,00</b>	<b>3</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



### VALORACIÓN LOTE 6.9. MÚSICA

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/120	Equipo didáctico de lenguaje musical	€ 1.793,00	85,34%	€ 1.530,15	€ 1.735,85	€ 1.481,37				
023/121	Instrumentos para ritmo	€ 308,00	14,66%	€ 45,15	€ 298,75	€ 43,80				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 1.530,15</b>		<b>€ 1.525,17</b>	<b>75,00</b>	<b>3</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



### VALORACIÓN LOTE 6.10. ORIENTACIÓN

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/122	Equipo didáctico de orientación	€ 583,00	100,000%	€ 583,00	€ 548,75	€ 548,75				
	SUMA		100%	€ 583,00		€ 548,75	75,00	3	25,00	100,00



## VALORACIÓN SUBLOTE 8.1. HERRAMIENTAS

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/142	Atornillador portátil eléctrico sin cable	€ 110,88	2,84%	€ 3,15	€ 110,00	€ 3,12				
023/143	Cizalla plegadora punzonadora	€ 770,00	19,75%	€ 152,08	€ 760,00	€ 150,10				
023/144	Equipo de herramientas con armario	€ 1.540,00	39,49%	€ 608,15	€ 1.530,00	€ 604,20				
023/145	Equipo de herramientas alumnos	€ 554,40	14,22%	€ 78,84	€ 550,00	€ 78,21				
023/146	Sierra de calar	€ 123,20	3,16%	€ 3,89	€ 120,00	€ 3,79				
023/147	Sierra de marquetería eléctrica	€ 369,60	9,48%	€ 35,04	€ 365,00	€ 34,60				
023/148	Taladradora de sobremesa	€ 160,16	4,11%	€ 6,58	€ 160,00	€ 6,58				
023/149	Taladro portátil con cable	€ 117,04	3,00%	€ 3,51	€ 117,00	€ 3,51				
023/150	Taladro portátil sin cable	€ 117,04	3,00%	€ 3,51	€ 117,00	€ 3,51				
023/151	Polímetro digital	€ 36,96	0,95%	€ 0,35	€ 36,00	€ 0,34				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 895,10</b>		<b>€ 887,96</b>	<b>75,00</b>	<b>2</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



### VALORACIÓN SUBLOTE 8.2. EQUIPAMIENTO Y MATERIAL DIDACTICO DE TECNOLOGIA

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/152	Conjunto de elementos de construcción y montaje	€ 2.640,00	44,04%	€ 1.162,66	€ 2.400,00	€ 1.056,96				
023/153	Equipo de robótica	€ 1.870,00	31,19%	€ 583,25	€ 900,00	€ 280,71				
023/154	Equipo de operadores tecnológicos	€ 1.485,00	24,77%	€ 367,83	€ 1.450,00	€ 359,17				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 2.113,74</b>		<b>€ 1.696,84</b>	<b>75,00</b>	<b>2</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



**VALORACIÓN SUBLOTE 8.3. EQUIPAMIENTO DIVERSO DE TECNOLOGIA**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			MICROLOG TECNOLOGIA Y SISTEMAS S.L.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/155	Clasificador cajones aula tecnología	€ 141,68	100,000%	€ 141,68	€ 141,00	€ 141,00				
	SUMA		100%	€ 141,68		€ 141,00	75,00	2	25,00	100,00



**VALORACIÓN SUBLOTE 11.1. EQUIPOS (DEPORTIVOS)**

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			ELKSPORT DISTRIBUCIONES S.L.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/167	Cuerdas de tracción y salto	€ 237,60	15,58%	€ 37,02	€ 235,00	€ 36,61				
023/168	Equipo de juegos y deportes alternativos	€ 660,00	43,29%	€ 285,71	€ 655,00	€ 283,55				
023/169	Juego de aros pelotas y picas	€ 203,50	13,35%	€ 27,17	€ 203,00	€ 27,10				
023/170	Juego de balones	€ 231,00	15,15%	€ 35,00	€ 230,00	€ 34,85				
023/171	Juego de esterillas de suelo	€ 192,50	12,63%	€ 24,31	€ 192,00	€ 24,25				
		<b>SUMA</b>	<b>100%</b>	<b>€ 409,21</b>		<b>€ 406,36</b>	<b>75,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>75,00</b>



### VALORACIÓN SUBLOTE 11.2. EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			GRUPO B2 SPORT EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS S.A.					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/172	Banco sueco	€ 235,31	2,47%	€ 5,81	€ 235,30	€ 5,81				
023/173	Colchoneta	€ 172,48	1,81%	€ 3,12	€ 172,47	€ 3,12				
023/174	Juego de canastas de baloncesto fijas con anclaje	€ 3.608,00	37,84%	€ 1.365,27	€ 3.607,99	€ 1.365,26				
023/175	Juego de canastas de minibasket, vuelo 1,65 metros	€ 3.085,50	32,36%	€ 998,47	€ 3.085,49	€ 998,46				
023/176	Juego de porterías de fútbol sala y balonmano	€ 1.485,00	15,57%	€ 231,21	€ 1.484,99	€ 231,21				
023/177	Juego de postes anclados y red de voleibol	€ 948,64	9,95%	€ 94,39	€ 948,63	€ 94,39				
	<b>SUMA</b>		<b>100%</b>	<b>€ 2.698,27</b>		<b>€ 2.698,25</b>	<b>75,00</b>	<b>3</b>	<b>25,00</b>	<b>100,00</b>



### VALORACIÓN LOTE 12. MATERIAL DIVERSO

Cód. DGA	Descripción y características	PRECIO LICITACION			PRODUCTOS Y MEDIOS PARA LA EDUCACION S.L. (UDE)					
		Precio unidad IVA excluido	Ponderación	P.Licitación ponderado	Precio unidad IVA excluido	P.Ponderado	Valoración Oferta	Oferta garantía	Valoración garantía	TOTAL
023/185	Casette estéreo portátil con reproductor CD	€ 82,50	16,56%	€ 13,66	€ 74,25	€ 12,30				
023/186	Globo terráqueo	€ 27,50	4,91%	€ 1,35	€ 26,50	€ 1,30				
023/187	Juego para encerado	€ 440,00	78,53%	€ 345,53	€ 396,00	€ 310,98				
	SUMA		100%	€ 360,54		€ 324,58	75,00	3	25,00	100,00